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Det sies at ingen er uerstattelig. Det gjelder ofte, men ikke 
alltid. Menighetspedagog Kristin og kateket Anne arbei-
det blant barn og unge i menigheten vår og nå går de over 
i annet arbeid andre steder. Vi gripes ikke av panikk, men 
uroen kommer, -hva nå, står noen klar til å ta over? Utly-
singen ligger klar og vi venter spent. 

Men først og fremst er vi fylt av takknemmelighet over 
at disse to damene har fått være en del av vårt menighets-
arbeid i så mange år. De har gitt av sin tid, sine krefter, 
sine anlegg og sin utrustning til beste for barn og ung-
dom. Og sannelig har det dryppet velsignelse ned på oss 
«gamle» også. Vi ønsker begge Guds velsignelse når de nå 
går inn i nye arbeidsoppgaver.

Og så er det sommer. Noen kaller det grotid, andre tør-
ketid. Jeg er litt redd for å bli sløv og lat i sommervarmen. 
Derfor ønsker jeg å minne både meg selv og andre om at 
dersom det ikke er gudstjeneste i min kirke en søndag, går 
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det an å ta en tur til en av de andre kirkene, det oppleves 
spennende og godt. Eller kanskje jeg oppsøker en gudstje-
neste på en helt fremmed plass under min feriereise. Stev-
ner, kurs og leirer arrangeres, og det er sosialt og flott. Og 
så vil jeg prøve å bytte ut noe av krimlektyren med noe 
som gir næring. Kanskje det blir mere groing enn tørke i 
sommer!!!!

Det tredje kirkejubileet i soknet på kort tid står nå for 
tur. I Vegusdal jobbes det for å gjøre klart til 150-årsju-
bileum for den vakre kirka. Å stelle godt med kirka er en 
investering for framtida. Vi ønsker lykke til med planleg-
ging og gjennomføring.

God sommer til alle lesere!!!!                                           RR

Rart å slutte Jeg må bare takke

I dag fikk jeg spørsmålet: "Blir det rart å slutte i 
Birkenes?" Jeg svarte: "Selvfølgelig blir det rart å 
slutte i Birkenes!"
Jeg tenker at jeg har fått være med å bygge me-
nighet, formidle tro og fortelle om Jesus her i 
Birkenes i 5 år. "Bygget" sto støtt da jeg kom og 
det gode er at når jeg nå overlater min plass til 
andre, så står bygget fremdeles støtt og trygt. Det 
er utrolig flott å få være med å bygge når Gud er 
byggherre. Jeg vet at dere vil ta godt vare på hver-
andre og de som går inn i byggearbeidet som an-
satte. Takk for meg! Gud velsigne dere alle!

Hilsen
Anne Bjørnholmen Øvensen

Etter ni år med interessante møter med mennes-
ker, gode samtaler, gøye utfordringer og samar-
beid, er det mange som bør takkes. Jeg har lyst 
til å takke menigheten for at de ansatte meg, gav 
meg tilliten og har latt meg få lov til å bruke ta-
lentene mine og videreutvikle disse. Jeg har lyst 
til å takke kollegene mine for godt arbeidsklima. 
Jeg har lyst til å takke barna og ungdommene. Vi 
har gjort så mye gøy sammen. Jeg har lyst til å 
takke alle som har sagt JA når jeg har spurt om 
hjelp i ulike sammenhenger. (Det å finne frivil-
lige har vært noe av det mest utfordrende med 
jobben som menighetspedagog, men også noe av 
det gøyeste siden så mange av dere så ofte har sagt 
JA.) Takk!

Hilsen Kristin T. Brennsæter

PÅ DEN ANDRE SIDA
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Anne slutter.....

..... Kristin også

NESTE NUMMER AV MENIGHETSBLADET 
kommer ut rundt midten av september.

Stoff til bladet må være inne på menighetsbladetibirkenes@gmail.com
innen 31. august 2017.

Forsida viser 17. maifeiring i Vegusdal kyrkje. Foto: Ole Morten Vegusdal

For av nåde er dere frelst, ved 
tro. Det er ikke deres eget verk, 
men Guds gave.

(Ef. 2.8).

Den menneskelige utgaven av poteten er kateket Anne B. 
Øvensen. – ikke av utseende, men i anvendelighet. Høsten 
2012 kom hun til Birkenes, riktignok pendlende fra Kristi-
ansand, men det var det ingen som merket. Hun ble ansatt 
som kateket, men ganske snart måtte hun vikarere i 40 % 
som sokneprest og senere i 100%. Senere var det å gå tilbake 
til kateketstillingen igjen. Og nå er det slutt, Anne har sagt 
opp for å gå inn i stilling i Greipstad.

Prest eller kateket, - det kan være det samme, -det er men-
nesket Anne B. Øvensen som er interessant, denne lille da-
men med den store energien, med det varme smilet, med 
den praktiske og konkrete tilnærmingen, pedagogen, sje-
lesørgeren, tekstutleggeren, ungdomslederen, samtalepart-
neren. Alle må forstå at poteten kommer dårlig ut i denne 
sammenlikningen!

Menighetene våre vil savne Anne. Et friskt pust blåste inn 
i kirkene våre og inn i de ulike arbeidslag. Og drømmen er 

Menighetspedagog Kristin T. Brennsæter slutter, -det høres 
litt uvirkelig og feil ut. Kristin hører på en måte til i Birkenes 
menighet. Helt siden hun begynte i 2008 gikk hun inn som 
en viktig del av staben på kirkekon-
toret. Litt forsiktig og stille kom hun, 
men ganske snart så vi at hun hadde 
tæl, vyer, drømmer og planer. Hun 
tenkte trosopplæring, og slik ble det at 
hun gikk i bresjen for å lage en mang-
foldig og god plan for trosopplæringen 
i Birkenes. Hun har også noe «pote-
tisk» over seg, musikalsk, pedagogisk, 
kunstnerisk, formidlingssterk. Så dri-
vende ble hun etter hvert at det nesten 
ble forventet at hun skulle gjøre «alt». 
Det er ikke tvil om at en menighetspe-
dagog er utsatt i så måte. Når stillingen 
også finansieres av «giverpenger», kan 
det bli et press om å være synlig og vise 
til resultater.

 Tekst og foto: RR

at ideene hennes, iveren og optimismen hennes vil sitte i veg-
gene lenge etter at hun har sluttet å kjøre fast opp til Birkeland. 

På vegne av alle som er blitt glad i Anne, vil undertegnede 
rette en stor takk til henne for vel utført arbeid. På CV-en hen-
nes står det: « Hun sluttet selv om hun egentlig ikke fikk lov. 
Hun kan brukes til alt!»

Men Kristin har taklet disse utfordringene på en forbilledlig 
måte, hun kastet seg inn i korarbeidet, de ulike fasetiltakene, 
i babysang, småbarntreff, musikalske oppsettinger og i fami-

liegudstjenester. Hun skapte kontakt 
og trygghet. Alle som har sett Kristin 
i aksjon, blir slått av hvor god hun er 
til å skape ro, stillhet, oppmerksomhet. 
Også det gode smilet da….

Så er det altså Læringssentret på Birke-
land som skal nyte godt av Kristins ta-
lenter i framtida. men hun flytter i alle 
fall ikke fra bygda! Og en ting er klin-
kende klar: Kristin har gjort en formi-
dabel jobb i vår menighet, og vi er glad i 
henne. På vegne av hele menigheten vil 
undertegnede takke for det hun gjorde 
og ønske lykke til videre. 
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I 2017 har Vegusdal kyrkje 150 – årsjubileum. Dette skal 
feires med ulike arrangement. Startskuddet går søndag 17. 
september med festgudstjeneste.

 For at kirka skal framstå best mulig til den tida, har det vært 
god innsats både fra kirkelig ansatte, kommunen og lokale 

Tekst: Stein Dørdal    Foto:  Anne Hovland

Vegusdal kyrkje 150 år

håndverkere. Under ser man kirkeverge Mai Liss Sørbotten 
sjekke ut et av vinduene på siste befaring for å se på utbe-
dringer ved sideinngangen.

Ellers har sakristiet allerede fått ny kledning, og hele bygget 
er klart for maling.

Jubileumsskrift
Med Olav G Dovland som forfatter, godt assistert av Jens 
Vellene og med bidrag fra Olav H Aas, arbeides det for ti-

den intenst med jubileums-
skriftet til 150-årsjubileet 
for Vegusdal kyrkje.

Innholdsfortegnelsen viser 
stor variasjon – fra hilsener 
fra soknerådslederen til et 
stykke om Setesdalsrykkja i 
Vegusdal. Ellers kan vi se at 
« Kyrkja i Vegusdal» fram 
til 1867 naturlig nok har 
fått et kapittel, det samme 
gjelder « Kyrkja i Vegusdal» 
etter 1867.

Sigrid Retterholt skriver om å være klokker i Vegusdal, og 
Leif-Møller Stray har et kapittel som heter «Et presteliv i 
Vegusdal».    

Utenom dette blir det en mengde spennende og interes-
sant stoff å finne, og jeg har en klar formening om at alle 
kan glede seg til jubileumsskriftet foreligger. 

Stein DørdalOlav G. Dovland

Jens Vellene Olav H. Aas
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VEGUSDAL KYRKJE  150 ÅR

Vi har den glede å invitere til jubileumsgudstjeneste med påfølgende 

fest i grendehuset på Engesland skole, søndag 17. september 2017.

Gudstjenesten begynner kl.11.00, og biskop Stein Reinertsen deltar.

Påmelding innen 20. august, til sokneprest Frode Eikrem,

tlf.: 93676239

e-post: frode.eikrem@birkenes.kommune.no

Hilsen

Vegusdal sokneråd
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Tekst og foto: Helga Mosland Raen

I 2008 inviterte Steinar Støle og familien hans hele Tro og 
Lys-gruppa til Savebakken, - og her likte vi oss så godt, så 
her har vi blitt! Hvert år, en søndag i mai, fyller vi bilene 
og humper innover skaubilveien på Håbeslandsheia.

 Vanligvis koser vi oss ute i solveggen, men enkelte år har 
vi sittet som sild i tønne innendørs. Husrom og hjerterom 

er det overalt på Savebak-
ken! Grilling hører med – 
uansett værmelding, - og 
ellers har det vært tid til litt 
fisking i bekken og natursti 
av ymse slag.

I år var vi på «sauesanking». 
Kristin Maria fortalte nem-
lig om den ene sauen som 
var borte, og om Jesu sine 
anstrengelser - med spen-
ning og håp - mens han 
lette etter den. Vi jakta ikke 
bare på 1 sau, men hele 9 

Tro og Lys-konsert
v/Tore Thomassen & Co

Folkehøyskolen Sørlandet, Birkeland

8.juli 2017 kl.20

Etter konserten blir det en 
kaffekopp og en minibasar med 
inntekt til Solidaritetsarbeidet 
i Tro og Lys.

ALLE ER VELKOMNE!

Søndag 
9. juli 

er Tro og Lys 
med på 

gudstjenesten 
i Birkenes kirke.

Tro og Lys
 – 10 år på Savebakken

sauer var gjømt i busker og rundt hushjørner. De gjenfun-
ne sauene ble trygt plassert ved foten av det blomsterpynta 
bjørkekorset.
Vi skilles aldri før Dag Theodor har lyst velsignelsen, og vi 
sammen har sunget:
«Shalom, min venn, Guds fred.Vi møtes igjen»

 Ja, det håper vi - i dobbel forstand!
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«Born av deim, som bygde landet,
er på tuftum endå til»  (Ivar Aasen: «Gamle Norig», «Symra», 1863)

I mange år har Historielaget og menigheten hatt en tradisjon på Kristi himmelfarts-
dag. Vi følger i de gamles fotspor og går en kirkesti eller en annen vei bygdimellom, 
og opplever litt historie og får en fin tur sammen med bygdefolk og andre.

Årets tur startet på Bakken på Håbesland og gikk via Risvann til Øvre Birkeland. På 
Bakken ble vi møtt av en entusiastisk Nils Kristen Håbesland, som varmet opp med 
trekkspill før han ga oss en morsom og interessant dose eldre og nyere historie fra 
denne delen av bygda vår. Et referat ville bli for langt her, men en opplevelse var det, 
der vi satt midt i denne perlen av et sted, som Anny Haabesland for noen år siden 
arvet etter en slektning. Fra langt fremskredent forfall gikk hun løs på en oppgave 
de fleste nok ville ha løst med ei fyrstikke. Fylkets bygningsvernpris! Hagen hennes 
ville vært fullgodt utbytte av turen, men vi skulle videre. En del fortidsminner senere 
kommer vi til Risvann, der Jens Risvand overtar stafetten som naturlos. I hagen hans 
stilte Gunvor Hofseth og Reidar 
Sløgedal med dagens gudstje-
neste. Jens Risvand hadde også 
mye å fortelle fra nær og fjern 
fortid, før vandringen fortsatte 
langs en «barnevandringssti» 
til Øvre Birkeland. En festreise 
i vårens fineste vær.

Nylig var jeg med på en busstur 
gjennom Tyskland og Tyrol i 
Østerrike. Ingen steder er så fint 
som i Birkenes. 

«Lovet være Han som åpnet før-
ste le og siste grind»! 
(Skjæraasen, Salmeboka nr. 296).                                                                                                                                    

Toralf Aas

Nytt ALPHA-kurs i Birkenes menighet

For mer informasjon og påmelding, kontakt
Kirkekontoret: tlf 37281550
Åse Mari Bjorvatn Saaghus, tlf. 91796839 
eller mail: aasemari@gmail.com
Frikirken ved Thor-Harry Nordvoll, tlf 91636905 
eller mail: thorharr@broadpark.no

Igjen tilbyr vi et lavterskel-kurs om den kristne tro. Det 
foregår på Folkehøgskolen Sørlandet og første samling 
blir onsdag 30. august. Det blir en grillsamling hvor det 
blir anledning til å melde seg på ti kvelder i høstsemes-
teret.

Også i år blir det et samarbeid med Frikirken på Birke-
land.

Dette kurset passer for alle, men særlig for de som ønsker 
å undersøke hva den kristne tro er og 
for de som har en tro de ønsker å børste støvet av.
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Tanker i tiden
Skyggelandet

Utenfor kirkegården ved kapellet på Vegusdal ligger sju 
graver man fortsatt ser konturene av. Hvilket årstall de 
skriver seg fra vet man ikke, men gravene ligger nå der, 
i skyggen under store ospetrær. Disse menneskene ble 
ikke funnet gode nok til å kunne begraves i vigslet jord. 
Hvilke kriterier som den gang gjaldt for å være innenfor 
og utenfor vet ikke jeg, men gravene minner meg om kir-
kens skyggesider. Jeg har alltid hatt en medfølelse med 
de personene som havnet der. I historiens lys er ikke det 
interessant hvilken urett de ble anklaget for i sin samtid, 
men det som trer frem, er uretten kirken begikk mot dem 
ved å dømme dem. Det er kanskje på tide å gi de ukjente 
døde en form for anerkjennelse og oppreisning. Det vil 
naturligvis være av symbolsk karakter, men likevel en på-
minnelse om at det ikke er opp til oss å sortere mennesker 
i forhold til «Gud den allmektige, himmelens og jordens 
skaper».

Jeg lyttet nylig til et foredrag med Esben Esther Pirelli Be-
nestad som handlet om kjønn og utenforskap. Foredraget 
gikk i regi av Amnesty International på UIA. Jeg opplev-
de foredraget som utbytterikt for egen del. Esben Esther 
snakket om betydningen av å komme ut av skapet som 
den man er. For at noen skal komme frem, må noen ta i 
mot. Det må være noen der som tar i mot for at mennes-

ker skal komme frem. Esben Esther snakket om hvordan 
kriminalisering, sykeliggjøring, syndiggjøring og en mur 
av taushet virker nedbrytende på mennesker som faller 
utenfor de offisielle fellesskapene. 

Esben Esther etterlyste også anerkjennelsen av skaperver-
ket slik det virkelig er, ganske så sammensatt og mang-
foldig. 

Foredraget til denne modige personen ble en hel preken 
for meg. Hvor essensielt er det ikke at kjærligheten aksep-
terer et menneske som fullverdig slik det er, uten påtrykk 
om endring? Hvor lett er det ikke å formidle endret opp-
førsel som kriterium for kjærlighet? 

Guds kjærlighet er betingelsesløs, har jeg lært. Det betyr 
at kravet om gjenytelser er frafalt. Jeg kan ikke gjøre noe 
for at Guds kjærlighet til meg skal øke. Jeg kan heller ikke 
gjøre noe for at den skal minke. Dessuten er det noe med 
blikket til den som elsker. Det blikket ser alltid en prin-
sesse eller prins i den som blir elsket, langt der inne, uav-
hengig av hva andre måtte se. Til og med i meg. 

Ole Morten Vegusdal

NMS sin tradisjonelle 
«Torgdag» på Birkeland ble 
gjennomført med glans 
lørdag 20. mai. Tradisjonen 
tro var været så usikkert at 

hele arrangementet ble flyttet 
inn på Bedehuset. Men hele 

huset fyltes opp av nummerbøker, 
sukkerspinn, mat i alle valører, tombola, sosialt prat, 
store hjembakte brød på auksjon, leiker for barna, tale 
av Frode osv osv. Damene i Unges Misjon kan dette. 
Og folk kom!

Resultat? – 95000 kroner og mye velsignelse! 

RR
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Tanker i tiden
Herefoss
 Menighetsrådet ønsker å arrangere konsert i Herefoss 

kirke til høsten (se egen annonse). Vi håper denne vil 
bli til glede både for bygdefolk og tilreisende. Sett av 
datoen allerede nå!

 Vi ønsker å gjenta suksessen fra i fjor med "5 i bilen" til 
"Skjærgårds Music and Mission Festival". Ungdom-
mene i bygda som er i konfirmasjonsalder og opp til 18 
år, vil få invitasjon til å bli med på å fylle en bil og dra 
på kristen musikk festival i Tvedestrand 8. juli.

 Vi har en facebook-side som vi prøver å bruke aktivt 
for å informere om det som skjer i regi av kirken. Søk 
opp "Herefoss kirke" og trykk på lik/følg siden, så får 
du med deg det som skjer.

Vegusdal

 Planleggingen av kirkejubileet er hovedsak.

Birkenes
 Menighetsrådet inviterer alle kirkeverter til inspira-

sjonssamling 20. september.
 Steinar Nørstebø avløser Aslaug Gabrielsen som re-

presentant for Birkenes menighet i representantskapet 
i Kirkens SOS i Agder.

 Alpha-kurs: Menighetsrådet ønsker å fortsette samar-
beidet med Frikirken om å arrangere Alpha-kurs på 
Birkeland.

 Luther-jubileum: Menighetsrådet ønsker å ha pro-
grammet «Martin L og Tore T» med Tore Thomassen i 
Birkenes kirke til høsten.

 Vipps: Menighetsrådet ønsker å innføre Vipps som 
betalingsløsning.

Nytt fr
a

menighetsrådene

Vi ser fram til:

 Jubileumsgudstjeneste i Vegusdal Kyrkje 
søndag 17, sept. kl. 11. Åpen fest etterpå, 
men påmelding pga mat.

 Kirkevertsamling for Birkenes menighet 
onsdag 20. september kl. 19.30 i Birkenes 
kirke

 4-årsbok deles ut i Birkenes på gudstjenes-
ten 24.september. Invitasjon kommer, husk 
påmelding!

 50-årskonfirmanter inviteres spesielt til 
gudstjenestene i:

       Vegusdal 24.september.
       Herefoss 8.oktober.
       Birkenes 15.oktober.
 Konsert Herefoss kirke 26. sept.
 Martin L. og Tore T. i Birkenes kirke 12. 

oktober 
 Konsert Vegusdal kirke 29. oktober

Påmelding til 
konfirmasjon
Velkommen som konfirmant i Birkenes!
 
Påmelding gjøres på digitalt skjema på kirkens 
nettside fra 1.juli. Adr: www.birkenes.kirken.no
Undervisning for Herefoss og Birkenes blir på ons-
dager rett etter skolen, på bedehuset.
Undervisning for Vegusdal blir i kirka på torsda-
ger, rett etter skolen.
Spørsmål kan rettes til sokneprest Frode Eikrem 
på epost: frode.eikrem@birkenes.kommune.no

Søndag 25. juni er det Sommersøndag-
gudstjeneste i Birkenes kirke kl. 
11.00. Gunvor Hofseth forretter. Vi tar 
farvel med Anne B. Øvensen. Etter 
gudstjenesten samles vi på kirkestedet 
til kirkekaffe og sosialt samvær. 

Frode prest 
gleder seg 
til et nytt 
konfirmant-år.

Men først:
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Barnas 
pinsefest

– Kirkas bursdag!
Selv om det er undere som skjer også i jul og påske, er 
historiene i de høytidene knyttet til Jesus som kom til 
oss som menneske, og ganske håndgripelige. I pinsa er 
det ofte litt vanskeligere å helt forstå og forklare hva Den 
Hellige Ånd er, men på Barnas pinsefest i Birkenes kirke 
pinseaften, gjorde kateket Anne med flere sitt beste for å 
prøve å forklare om pinse og Den Hellige Ånd. Hvordan 
vi ikke kan se Den Hellige Ånd, men likevel merke den, 
og hvilke frukter vi kan merke av Ånden i egne liv (Gal.5, 
22-23). Ånden sammenlignes gjerne med luft, som vi hel-
ler ikke kan se, men merke effekten av. For eksempel ville 
orgelpipene, såpeboblene og ballongene alle fungert gan-

Tekst og foto: Helene Horverak

ske dårlig uten luft, selv om vi ikke kan se lufta. Barna ble 
minnet om at vi alle har fått Den Hellige Ånd i dåpen, og 
at vi gjennom den også har fått et oppdrag, å fortelle vi-
dere i verden om Jesus som Guds sønn. De fikk også høre 
pinsehistorien om da Jesu disipler fikk Den Hellige Ånd 
og begynte å fortelle om Jesus (Ap.gj.2, 1-11). Dette var 
starten på den kristne kirke, som vi også er en del av. Der-
for feirer vi pinsa som Kirkas fødselsdag.

DHÅ i dåpen.

Såpebobler.

Oppdrag verden.

15.oktober er 
Amigos med på 
gudstjenesten i 
Herefoss kirke. 
Her fra de 
var med i vår, 
der slangen i 
paradiset var 
framme. 

Foto: Helene 
Horverak
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Tekst og foto: Helene Horverak

Kirkeskattene 
er funnet!

Tårnagentene kunne gledesstrålende fortelle at de 
hadde funnet tyven som hadde stukket av med kirkens 
dåpsfat, alterbibel, nattverdsbeger og alterlysestaker. 
Disse kirkeskattene var nemlig forsvunnet da 3.klas-
singene kom i Birkenes kirke lørdag 6.mai. Og det var 
jo viktig å få dem på plass før familiegudstjenesten 
dagen etterpå! Barna satte fingeravtrykk på agentbe-
viset, hengte det rundt halsen, og som Tårnagenter var 
det ikke noen sak å følge sporene tyven hadde etterlatt 
seg. Litt skuffende var det at Tor Olav Svaland hadde 
tatt kirkeskattene. Han ville så gjerne gi dem som gave 
til mammaen sin. Men han skjønte at det han hadde 
gjort var galt. Han leverte tilbake det han hadde tatt, 
og ba om tilgivelse. Da politiet senere kom på besøk, 
var likevel ikke barna i tvil om at det var Tor Olav som 
måtte få håndjernene på. Han slapp å komme i feng-
sel denne gangen, heldigvis. Tårnagentene fikk prøve 
seg på å finne fingeravtrykk, og fikk høre om hvordan 
politiet jobber. De fikk også undersøke klokketårnet i 
løpet av lørdagen. Søndag deltok agentene i gudstje-

nesten, blant annet med Tårnagentsangen. De fikk også boka 
«Skatten i Liljedal», så de kunne fortsette med mysterieløsning 
også etter tårnagenthelga var over.

«Yngres» 
samles i 
Vegusdal.

Foto: 
Berit Mjåland

11
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Da jeg stod i katakomben i Roma gjorde jeg meg mange 
tanker. Hvem var han, han som risset dette inni veggen 
for om lag 1800 år siden? Hvilket liv hadde han? Ble han 
arrestert eller klarte han å holde skjult at han var kristen? 
Og så er jeg takknemlig for at han og de andre kristne 
ikke gav opp. Vi kan takke dem for at kristendommen 
kom helt til Norge. Keiseren var den som måtte gi opp. På 
begynnelsen 300 tallet ble det lov å være kristen, og etter 
hvert ble kristendommen offisiell religion i romerriket.

Guds menighet er jordens største under, synger vi i en sal-
me. Og det er jo underlig at de kristne ikke lot seg knekke 
av overmakten. Keiseren som hadde all verdens makt, 
penger og soldater klarte ikke å stoppe de kristne. For-
klaringen må være at de hadde Gud meg seg. På pinsedag 
fikk de kristne Den hellige ånd. Det er den samme Ånd 
som vi kan få del i, gjennom dåpen. Kraften som de første 
kristne hadde meg seg er den samme for oss i dag. Det kan 
være noe å tenke på gjennom alle prøvelser som livet gir 
oss. Gud har gode gaver å gi oss. Det er bare å ta imot. Ta 
imot Herrens velsignelse!

Frode Eikrem

Jeg var en tur til Roma i slutten av april. Det som gjorde 
mest inntrykk var å komme til katakombene. Det var 
samlingssted og gravplass for de første kristne. I en av hu-
legangene mange meter under bakken fant jeg en inskrip-
sjon. Den så slik ut:

12

Roma – Fisk – Pinse

Kjenner du den igjen? En fisk. Det var et hemmelig sym-
bol for å vise at man var kristen. I Romerriket var det i 
mange hundre år forbudt å være kristen. Det var forfølgel-
ser og tortur. De kristne brukte fisken som et symbol for 
å skape tilhørighet, og som et tegn for ikke å bli avslørt. 
Ordet «Fisk» på gresk er Ichtys. Bokstavene utgjorde en 
forkortelse: Jesus Kristus Guds Sønn Frelseren.

ANDAKT
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Nr. 2  – 2017

Løsning på kryssord nr. 1 – 2017 Denne gangen kom det inn 15 svar på kryssordet.

Vinnere av gavekort på 100 kroner er:

Øystein Lunden
Brekketun 11
3717 Skien

Sylvi Moldal
Tøane 46 
4760 Birkeland

 Premiene blir sendt

Innsendt av:

Navn  .............................................................................................................

Adresse:  ......................................................................................................

Poststed  ......................................................................................................

Kryssordløsning sendes:

MENIGHETSBLADET,
Postboks 115,
4795 Birkeland
innen 31. august 2017

2 gavekort av kr. 100,-

KRYSSORD
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Tlf. 37 04 65 95
hele døgnet

Innehavere: 
Tonje og Trond Magne Teistedal

www.conradi.as

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

B E G R A V E L S E S B Y R Å
E TA B L  19 5 7

Innehaver: Arnold og Øystein Bjørklund

SPESIALFIRMA - GRAVMONUMENTER
Moy, 4870 Fevik. Tel: 37 04 72 31, Mobil: 97 53 47 05, 
90088859, Fax: 37 04 71 48, E-post: info@fevikstein.com

Alltid tilgjengelig – Tlf. 38 17 74 50

Birkenes
Herefoss
Vegusdal

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Åpent 
07:00–23:00
Lørdag: 
08:00–23:00

BIRKELAND
Tlf. 37 27 63 50

Topland Begravelsesbyrå
Birkenes
Herefoss
Vegusdal

A. Topland – tlf. 37 04 06 76

Telefon 37 27 67 40

Rugsland Sandtak
Sigmund Rugsland

Tlf. 37 27 93 48
Mobiltlf. 915 87 800

Åpent:
08 – 22
Lørdag:
09 – 20

Velkommen til en tur med

Tlf. 37 27 63 43

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 70
Mobiltlf. 945 83 644

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 63 16
Mobiltlf. 942 91 766 / 908 76 427Tlf. 37 28 03 00 – Telefax 37 28 03 01

 E-post: post@birkenes-sparebank.no, www.birkenes-sparebank.no

MIN BANK – et naturlig valg

nett-

bank

Baderomsmøbler
for alle hjem

Strøget, 4760 Birkeland
Tlf. 37 27 90 50

4760 Birkeland, Tlf./Fax: 37 27 65 00

MOPEDER – LETTE MC – ATV
Salg - service/rep. - deler

Southern Motor Co.
Tveide, 4760 Birkeland

Tlf.: 37 27 69 60 / 907 58 031

4760 Birkeland, Tlf. 37 27 61 08
Mobiltlf. 957 33 955www.kirkensnodhjelp.no

Lillesand Trafikkskole
Lofthusveien 59, 4790 Lillesand

Tlf 37 27 12 32 – Mail ufolillesand@ufo-trafikk.no

GJENBRUK i sentrum
Snakk med oss før du kaster ting!

NMS GJENBRUK Lillesand, Østregate 9       tlf. 40445413
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BIRKENES:

William Bredesen
Isak Dalene Horverak
Camilla Håkedal Tveide
Alexander Saxegaard
Ronja Flaten-Imenes
Magnus Andreassen Eriksen
Marisa Sabotic
Linn Victoria Iglebæk Joreid
William Andrè Bakke

VEGUSDAL:

Hallvard Katerås Haraldseid
Helene Tveit
Dalia Torres Eikeland

BIRKENES:

Nancy Bjørge, f.1936
Kjell Torgeir Pedersen f. 1958
John Bjorvand f. 1934
Jorunn Uldal, f.1920
Bertha Lia, f.1920

VEGUSDAL:

Gunhild Engesland f. 1925
Asmund Dovland, f.1930

BIRKENES:

Helene Ås og Krister Nygård
Hanne Imenes og Lars Martin Flaa

VigdeDopte� Dode�

Bedehuset på Birkeland Amigos og søndagsskole 
på Herefoss høsten 2017!

September 2017
07.  Møte DNI
11.  Unges Misjon

Øvelser og samlinger for barn og unge 
 Søndag kl. 11.00: Søndagsskole (når det ikke er familiegudstjeneste)
 Tirsdag kl. 17.30–18.30:
 Barnekoret 1.–4.trinn
 Tirsdag kl. 18.30: Yngstes 4.– 7. trinn
 Tirsdag annenhver kl. 19.30: Skolelaget Onsdag kl. 19.00: Crescendo fra 8. trinn
 Onsdag kl. 09.30–11.30: Småbarnstreff
 Annenhver søndag kl. 19.30: BUG/Krik

Amigos er for alle som går i 2. - 7. klasse, og er på man-dager kl. 17.30 - 19.00. Det blir Amigos på menighetshu-set følgende datoer til høsten:
 
21. august
4. september
18. september
15. oktober (obs - søndag - vi deltar på gudstjenesten)16. oktober
30. oktober
13. november - juleverksted
27. november - basar til inntekt for amigosprosjektet i India
 
Søndagsskolen er på menighetshuset kl. 11.00 - 12.00. Det blir søndagsskole følgende datoer til høsten: 
27. august
17. september
8. oktober
22. oktober
5. november
19. november
3. desember

SLEKTERS GANG

14.  Møte NLM
21. Møte NMS
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Birkenes Herefoss Vegusdal

25.06.2017
3.søndag i 
treenighetstiden
Luk 14, 15-24

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth
Offer: Menighetsarbeidet
Sommersøndag
Kirkekaffe på Kirkestedet

11.00 Gudsteneste 
v/Frode Eikrem
Sommersøndag

02.07.2017
4. søndag i 
treenighetstiden
Mark 10, 17-27

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Det Norske Bibelselskap

09.07.2017
5. søndag i 
treenighetstiden
Matt 7,15-20

11.00 Tro og Lys-gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth og gjester fra 
stevne på FHS. Nattverd
Offer: Tro og Lys

16.07.2017
Aposteldagen
Luk 5,1-11

11.00 Gudsteneste
v/Gunvor Hofseth
Offer: Det Norske Bibelselskap

23.07.2017
7. søndag i 
treenighetstiden
1 Mos 16,1-13

11.00 Gudstjeneste 
v/Oddvar Glidje
Offer: Misjonsalliansen

30.07.2017
8. søndag i 
treenighetstiden
Matt 6,19-24 

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

06.08.2017
9. søndag i 
treenighetstiden
Matt 11,28-30

11.00 Høymesse 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: KABB

13.08.2017
10. søndag i 
treenighetstiden
Luk 5,27-32

17.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Anna Ministries

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Nattverd
Offer: Menighetsarbeidet

20.08.2017
11. søndag i 
treenighetstiden
Matt 23,37-39

11.00 Gudstjeneste 
på Grasham

EKSPEDISJON: 37 28 15 50 – TELEFAKS: 37 28 15 51 – KIRKEVERGE: 37 28 15 55 – ORGANIST: 37 28 15 54

KIRKEKONTORET KONTORTID: 

Mandag til fredag 10 – 15
www.birkenes.kirken.no
Tlf. kirkekontoret: 37 28 15 50
Tlf. kirkevergen: 37 28 15 55

KIRKEVERGE
Mai Liss Hellingsæther 
Sørbotten
Mobil: 909 74 541 
mlha@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Gunvor Hofseth
Mobil: 959 37 103 
guho@birkenes.kommune.no

DAGLIG LEDER
Helene Horverak
Telefon: 37281550 
helene.horverak@birkenes.kommune.no

SOKNEPREST
Frode Eikrem
Mobil: 936 76 239 
frode.eikrem@birkenes.kommune.no 

KIRKETJENER
BIRKENES
Maria H. Ås
Mobil: 415 13 154

KIRKETJENER
BIRKENES
Harald Mo Birkenes
Tlf. priv.: 37 27 68 64
Mobil: 481 58 950

GUDSTJENESTEPLAN
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Birkenes Herefoss Vegusdal

27.08.2017
12. søndag i 
treenighetstiden 
Reformasjonstema 1: 
Nåden alene
Luk 15, 11-32

11.00 Høymesse 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Den Norske Israelsmisjon

12.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem på Iveland 
og Vegusdal bygdemuseum, 
Fjermedal

03.09.2017
13. søndag i 
treenighetstiden
Matt 25 14-30

11.00 Gudstjeneste
v/Frode Eikrem
Offer: Menighetsarbeidet

11.00 Gudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Nattverd
Offer: Det Norske Misjons-
selskap

17.00 Kveldsgudstjeneste 
v/Frode Eikrem. Presentasjon 
av konfirmantene. Offer: KRIK. 
Foreldremøte og kirkekaffe.

10.09.2017
Vingårdssøndag
Matt 20,1-6

11.00 Misjonssøndag 
v/Gunvor Hofseth og misjons-
komiteen. Nattverd
Offer: Det nye misjons-
prosjektet

17.09.2017
15. søndag i 
treenighetstiden 
Reformasjonstema 2: 
Skaperverket er ikke 
til salgs 
Matteus 7, 24-28

17.00 G-17-gudstjeneste 
på Birkeland Bedehus
Offer: KRIK

11.00 Jubileumsgudstjeneste 
Vegusdal kyrkje 150 år. Frode 
Eikrem, Gunvor Hofseth, preken 
v/biskop Stein Reinertsen
Blåsere fra Engesland. Hjerte-
venner synger. Nattverd
Offer: Menigheten. 
Fest (åpen, men påmelding).

24.09.2017
16. søndag i 
treenighetstiden
Mark 7,31-37

11.00 Familiegudstjeneste 
v/Gunvor Hofseth. Høsttak-
kefest, 4-årsbok. Barnekoret 
synger. Offer: Trosopplæringen 
i menigheten

11.00 Gudstjeneste 
v/Frode Eikrem. 
Konfirmantpresentasjon
50-årskonfirmanter
Offer: Menighetsarbeidet

01.10.2017
17. søndag i 
treenighetstiden
Joh 11,17-29,30-46

11.00 Høymesse 
v/Oddvar Glidje. Nattverd
Offer: vennskapsmenigheten i 
Baldone

08.10.2017
18. søndag i 
treenighetstiden
Matt 8,14-17

11.00 Gudstjeneste v/Gunvor 
Hofseth. 50-årskonfirmanter
Dansk korps spiller

SOKNEPREST BIRKENES: 37 28 15 52 – SOKNEPREST HEREFOSS OG VEGUSDAL: 37 28 15 53

HOVEDORGANIST
Reidar Sløgedal
Tlf. priv.: 37 27 72 11
Mobil: 971 75 919 
resl@birkenes.kommune.no 

ORGANIST, 
HEREFOSS OG VEGUSDAL
Karen-Ingrid Witter
Mobil: 954 48 401

KLOKKER
BIRKENES
Ernst Johan Tveite
Tlf. priv.: 37 27 61 57

KIRKETJENER
VEGUSDAL
Olav Ditlef Tveit
Tlf. priv.: 37 27 85 42 
Mobil: 976 12 883

KIRKETJENER
HEREFOSS
Oddvin Uldal
Mobil: 46665411

KLOKKER
HEREFOSS
Gunn Kristine  
Moldal Rødli

GUDSTJENESTEPLAN



Utdrag fra Gravferdsloven

§15 Minnelund: Med minnelund forstås gravfelt på grav-
plass uten adgang til gravminne knyttet til den enkelte grav.

§16 Fri grav og feste av grav: En fri grav kan ikke belegges 
med festeavgift i fredningstiden. Den som er ansvarlig for fri 
grav skal gis anledning til å feste graven ved fredningstidens 
utløp.

§ 17 Feste av gravsted: Kistegraver kan festes sammen som 
ett gravsted. Feste av gravsted kan bare skje i forbindelse 
med dødsfall. Den graven som tas i bruk først i et gravsted, 
er fri grav i fredningstiden.

§ 20 Merking av grav: På fri grav og på festet grav kan det 
plasseres gravminne. Det skal som regel plasseres ett grav-
minne på hvert gravsted. Fester av grav eller ansvarlig for fri 
grav er eier av vedkommende gravminne.

§ 21 Gravminner, endring og fjerning: Kirkelig fellesråd 
kan gi tillatelse til at navn på person påføres gravminne på 
en eksisterende grav et annet sted enn der vedkommende er 
gravlagt. Det skal da angis hvor vedkommende er gravlagt. 
Navnet må da fjernes fra det opprinnelige gravminnet. Ei-
eren skal besørge fjerning av gravminne fra grav som ikke 
festes. Dersom gravplassmyndighetene fjerner gravminne, 
skal navn og data tas bort.

Hvem har ansvar for hva?
Utdrag fra vedtekter 
for kirkegårdene i Birkenes kommune

§ 3 Feste av grav: Når kistegrav tas i bruk, er det anledning 
til å feste en grav ved siden av og etter søknad til kirkelig fel-
lesråd for en ekstra grav i tillegg når behovet tilsier det. Disse 
gravene utgjør da et gravsted. 

Ved bruk av urnegrav kan det ikke festes grav ved siden av. 

Når festetiden er ute, kan gravstedet festes for nye 10 år. Når 
det er gått 60 år etter siste gravlegging, kan feste ikke fornyes 
uten etter spesielt samtykke fra kirkelig fellesråd. Er festet 
ikke blitt fornyet innen 6 måneder etter forfall, faller grav-
stedet tilbake til kirkegården. 

§ 5 Plantefelt: Foran gravminnet er det anledning til å opp-
arbeide et plantefelt i høyde med bakken omkring. Det må 
ikke være bredere enn gravminnets bredde, men kan i alle 
tilfeller være opp til 60 cm bredt. Det kan ikke stikke len-
gre fram enn 60 cm, målt fra gravminnets bakkant. Det kan 
ikke plantes vekster som overstiger gravminnets høyde eller 
går utover plantefeltet.

Kirkevergen

Høster 216 ble det satt i gang et arbeid for å 
fremforhandle en ny tjenesteytingsavtale mel-
lom kommune og kirkelig fellesråd. Avtalen 
som har vært gjeldende, var fra 1997, så det var 
på tide å prissette en ny avtale. Den 19. mai ble 
avtalen undertegnet av varaordfører Anne Kari 
Birkeland og leder for fellesrådet Anne Hovland
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Planlegging

Takk

Birkeland
Barnekor

Menighetsrådsleder Margrethe Bjorå, 
daglig leder Helene Horverak, Geir Myh-
re fra Agder og Telemark bispedøm-
mekontor og sokneprest Gunvor Hof-
seth på befaring i Birkenes kirke. Er det 
snakk om riving eller restaurering????

Da redaktøren under me-
nighetens årsmøte antydet 
at menighetsbladet vårt lå 
en del tusen under budsjet-
tet, troppet en gild dame 
opp på kirkekontoret og 
ba om å få dekke under-
skuddet. Dette vitner om et 
varm hjerte for menighets-
arbeidet. Takk!!!!!!

starter høsten med første 
øvelse tirsdag 29. august, 
kl 17.30 – 18.30 på Birkeland 
Bedehus

Aldersgruppe: 1. – 4. klasse
Barnekoret drives av 
Birkenes menighet

Velkommen!

KOMMER	SNART	TIL	

HEREFOSS	KIRKE	
	

	

EN	AFTEN	MED	

MARIA	ARREDONDO	OG	TORSTEIN	SØDAL	

SAMMEN	MED	“SIMONSTAD	SANGKOR”	FRA	ÅMLI	OG	“KOR	
FOR	ALLE”	FRA	FROLAND.	

	

TIRSDAG	26.	SEPTEMBER	KL.	19.00	I	HEREFOSS	KIRKE	



RETURADRESSE: Nordåsveien 2, 4760 Birkeland

Konfirmantene 2 0 17
foto: Helge's Studio

God
sommer!


